проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной и

продовольственной политике

Об обращении Законодательного Собрания Омской области к

Председателю Государственной Думы Федерального Собра-

ния Российской Федерации Нарышкину С.Е. по вопросу о

необходимости принятия Федерального закона «Об ответ-

ственном отношении к животным»

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать обращение Законодательного Собрания Омской области

к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации Нарышкину С.Е. по вопросу о необходимости принятия Феде-

рального закона «Об ответственном отношении к животным».

2. Направить постановление по данному обращению в Законодательное

Собрание Омской области.

Председатель Комитета

Документ создан в электронной форме. № вн-2743 от 31.05.2015. Исполнитель: Хакимова А.Ф.
Страница 1 из 2. Страница создана: 29.05.2015 14:13

АППАРАТ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА
РЕСПУБЛИКИ Т А Т АРСТ АН

Правовое управление

420060, г. Казань, площадь Свободы, 1
тел.: 267-63-70,267-63-71

e-mail: jurist@gossov. tatarstan.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

даУЛаТ СОВЕТЫ
АППАРАТЫ

Хокук идарасе

420060, Казан шаhаре, Ирек майданы, l
тел . : 267-63-70, 267-63-71

e-mail: jurist@gossov.tatarstan.ru

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по экологии, природопользованию,

агропромышленной и

продовольственной политике

Т.Г. Хадееву

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Рассмотрев проект федерального закона N2 767885-6 «0 внесении

изменения в статью 82 Лесного кодекса Российской Федерации» (в части

дополнения полномочий органов государственной власти субъектов Российской

Федерации в области лесных отношений), проект федерального закона «0
внесении изменения в статью 8 Закона Российской Федерации «0 недрах»,

внесенный в порядке законодательной инициативы Законодательным

Собранием Республики Карелия, а также обращение Законодательного

Собрания Омской области к Председателю Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации С.Е. Нарышкину о

необходимости принятия Федерального закона «Об ответственном обращении с

животными», Правовое управление отмечает, что замечаний правового

характера к ним не имеется

Начальник Правового управления

Аппарата Государственного Совета

Республики Татарстан А.А. Ощепков

~1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
18# ПАРЛАМЕНТ

, нnУ,,.И/1/f rArA ,crA н

Документ создан в электронной форме. № вн-2743 от 31.05.2015. Исполнитель: Хакимова А.Ф.
Страница 2 из 2. Страница создана: 31.05.2015 09:19

nист согласования к. документу Г\Р- в н-2743 от 31 .05.2015
Инициатор согласов ания : Хакимов а А.Ф . Главный советни к отдела гражданского

эаконо,LJ,ательств а Прав ов ого управ ления Аппарата Государственно Совета РТ

Согласование иниции ров ано: 29.05.2015 14:14

Л ист сог.ласования

ФИО Срок согласования

1 Фаттахов И . И .

2 О щеп ков А. А

Тип согл асования: пос.ледовательное

Результатсогласования замечания

Согл асован о

29.05.2015 - 16:04

Подписан о

3 1.05.2015-09:34

~1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
18# ПАРЛАМЕНТ

,ЕСnУ,.И//И rArA,CfAH

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Красный Путь ул., д. 1, г. Омск, 644002 ·
тел. (3812) 24-23-33, факс (3812) 23-24-66
Е-mail: zakonodatel@zs. omskportal. r u

22.05.2015 ВВ-147
___ _ _ NQ - --- - - ---

Руководителям законодательных

(представительных) органов

государственной власти

субъектов Российской Федерации

Уважаемые коллеги!

Направляем Вам постановление Законодательного Собрания Омской

области "Об обращении Законодательного Собрания Омской области
к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации С.Е. Нарышкину о необходимости принятия Федерального закона

"Об ответственном обращении с животными" с просьбой поддержать данное

обращение и сообщить о своем решении в Г осу дарственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации и Законодательное Собрание

Омской области.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Пред се датель

Законодательного Собрания В.А. Варнавский

Т А ТАРСТЛ! 1 РГ.СПУБЛИКАСЫ
/L~)Y: I•п сов r- rы лт rлРл ты

- -- --
АППАР.\ Т IОСУJ,;\РСГБЕ! !!/ОГО СО8П1\
Рf:СIIУБЛИКИ ТЛ ТАРСТЛ 1 1

,. /:У. ,(:? ..r 2оР , ..
}(,·ру .:Г# -f" 6
l;x. J\f.•----=:::...--=--~-

.. .. ~ ...

г. Омск

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СО:ЬРАНИЕ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от _2lд5 20 1 5 N2 163

Об обращении Законодательного Собрания Омской области

к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации С.Е. Нарышкину о необходимости припятня

Федерального закона "Об ответственном обращении с животными"

Рассмотрев обращение Законодательного Собрюшя Омской области

к Председателю ГосударствеiШой Думы Федерального Собрания Российской

Федерации С:Е:--Нарышкину--о- необходимости приня!fия-Федерального закона ... --
110б ответственном обращении с животными11 , Законодательное Собрание

Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять обращение Законодательного Собрания Омской области
к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации С.Е. Нарышкину о необх()димости принятия Федерального закона
1106 ответственном обращении с животными" (прилагается).

2. Направить настоящее постановление Председателю Государственной
Думы Федерального Собрания Российской: Федерации С.Е. Нарышкину.

3. Обратиться к законодательным (представительным) органам

государственной власти субъектов Российской <Редерации с просьбой

поддержать указанное обращение.

ПредседателЪ

Законодательного Собрания В.А. Варнавский

Приложени е

к постановлению Законодательного

Собрания Омской области

от 21 мая 2015 года N~ 15?

ОБРАЩЕНИЕ
· · · - · -::·г : .. ~":, ...... ,. ::-:~ "'·с~·r~.,. ,;_. · · Законодател;ьного Собрания Омско:й, об.цаст:и · .. .. . . ..

к Предсе.ДатеЛ:ю ГосуДарственной Думы ФеДерального с·абр.ан:Ия
Российской Федерации С.Е. Нарышкину о необходимости принятия

Федерального закона rroб ответственном обращении с животными11

Уважаемый Сергей Евгеньевич !

Большое число граждан Российской Федерации являются владельцами

домашних животных, в связи с чем общественные отношения, связанные

с обращением с домашними животными, требуют детального правового

регулирования.

Вместе с тем присутствует неполнота правоного регулирования

общественных отношений, касающ:ихся обращения с различными категориями
животных (животными-компаньона:ми, . .9лужебны:rvr:а_животными, животными, ...
используемыми в культурно-зрелищных мероприятиях), в том числе

установления общих и специальных требований при обращении с различными
категориями животных, их защиты от жестокого антигуманного обращения.

На федеральном уровне нет четкого разграничения полномочий органов

государственной власти разных уровней и органов местного самоуправлении в

указанной сфере, соответственно в каждом субъекте Российской Федерации

складывается собственная практика правовага регулирования.

Невозможность правоного разрешения конфликтных ситуаций в силу
существующих пробелов в правовам реrулироваНии приводит к попыткам
самовольного решения возникающих проблем способами, наруша.rощими

существующие в обществе нормы морали и нравственности и

противоречаЩЮviИ общепринятым понятиям о гуманности.

Данное обстоятельство является причиной несднократных обращений
в органы государственной власти граждан, общественных организаций,

органов местного самоуправления.

Изменить сложившуюся ситуацию возможно исключительно принятнем

на федеральном уровне закона, однозначно регулирующего все вопросы сферы

обращения с различными категориями животных.

На рассмотрении J3 ГосуДарственной Думе Федерального Собрания

Российской Федерации находится проект федерального закона. N2. 458458';"5
110б ответственном обращении с животны:МИ11 •

'&.
'~

2

Указанный проект федерального Закона был внесен в Государственную

Думу Федерального Собрания Российской Федерации 19 ноября 2010 года,
принят в первом чтении и включен в Календарь рассмотрения вопросов

на 20 мая 2011 года, однако рассмотрен не был.
Поскольку дата рассмотрения во втором чтении проекта федерального

закона N2 458458-5 110б ответственном обращении с· животньrми11 перенесена

на неопределенный срок, депутаты Законодательного Собрания Омской
:~:· ··,~~··:"·:~·· :,,, ·i:·~·:·~· об)'r'а-ётй обраЩаЮтся·itlf:'Ваl\i;С::Пf)ьсвбьй уё:КорИть пр:инятие rукрзанно го. пр.Р~К:т·аr.:t>~:·';:~;;~

федерального закона.

. - --~------ -- -. -· : ...... -....

: ~-.... ·-~- -

Документ создан в электронной форме. № 05-23/3301 от 05.06.2015. Исполнитель: Исмагилов А.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 05.06.2015 07:51

ГЛАВНОЕУПРАВЛЕНИЕ

ВЕТЕРИНАРИИ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

у л. Федосеевская, 36, г. Казань, 420 lll

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МИНИСТРЛАР

КАБИНЕТЬIНЫЦБАШ

ВЕТЕРИНАРИЯИДАРаСЕ

Федосеев ур . , 36, Казан ш.,420lll

Тел . : (843) 221-77-47, Факс: 22l-77-49,E-mail: guv@tatar.ru, www:guv.tatar.ru

N2
---------------- -----------

HaN2 -------------------------

О рассмотрении обращения

Законодательного Собрания Омской

области

Заместителю Председателя Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и

продовольственной политике

Р.Р. Гайзатуллину

Уважаемый Ринат Рауфович!

Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики

Татарстан, рассмотрев в соответствии с Вашим письмом N2 13-5-5635 от

04.06.2015, обращение Законодательного Собрания Омской области к

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации С.Е. Нарышкину по вопросу о необходимости скорейшего принятия

Федерального закона «Об ответственном отношении к животным», сообщает

следующее.

Основными задачами проекта федерального закона N2 458458-5 «Об

ответственном обращении с животными» внесенного в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации 19 ноября 201 О года и принятого
в первом чтении 23 марта 2011 года, являются установление общих и

специальных требований при обращении с животными, защита животных от

жестокого антигуманного обращения, страдания и гибели, ведопущения

жестокого умерщвления животных, укрепление нравственности и гуманности

общества, обеспечение безопасности, иных прав и законных интересов граждан,

развитие просветительской деятельности в сфере обращения с животными.

Руководствуясь вышеизложенным, Главное управление ветеринарии

Кабинета Министров Республики Татарстан поддерживает инициативу

Законодательного Собрания Омской области по вопросу о необходимости

скорейшего принятия Федерального закона «Об ответственном отношении к

ЖИВОТНЫМ».

Начальник Главного управления ветеринарии

Кабинета Министров Республики Татарстан

(843) 22 1-75-90

А.Г. Хисамутдинов

~~ЭЛЕКТРОННЫЙ
18if ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № 05-23/3301 от 05.06.2015. Исполнитель: Исмагилов А.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 05.06.2015 10:46

nист согласования к. документу Г\Р- 05-23/3301 от 05.06.2015
Инициатор cor ласов ания : Исм аrилов А. А. Н ачальни к прав ов ого отдела

Согласование иниции ров ано: 05.06.2015 07:54

Л ист оог.ласовании

ФИО Срок согласования

Тип согл асования : поаледовате.льное

Результатсогласования замечания

1 И см агил ов Ад.

2 Никитин А.И .

З Хисамут дин ов АГ.

Согл асован о

05.06.2015 - 07:54

~Согл асован о
05. 06.201 5 - 08 :02

~Подписан о
05. 06.201 5 - 08 :57

~~ЭЛЕКТРОННЫЙ
18if ТАТАРСТАН

	01_Пост-ком
	02_Заключение ПУ ГС РТ
	1
	2

	03_Обращение
	1
	2
	3
	4

	04_Заключение ветеринаров
	1
	2